[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        «  27   »    02         2025 г.                                                                                     № 91

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 №171

      Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 732, Перечнем муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации МР «Думиничский район» от  04.09.2013 № 783, Уставом муниципального района «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 11.12.2024 № 72  «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 № 171 (в  ред. Пост от 26.02.2024 №86,) следующие изменения:
1.1 Строку 7 паспорта программы «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:  2019-2027 годы в один этап.
1.2 Строку 8 паспорта программы «Объёмы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

	8
	Объемы финансирования муницип альной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2025
	2026
	2027

	ВСЕГО
	131678,023
	13263, 158
	13494,  044
	11067, 152
	12292, 809
	13789, 153
	14120, 690
	18605, 187
	17587, 400
	17458,430

	В том числе по источникам финансирования

	Бюджет МР «Думиничский район»
	127822,774
	12402,
108
	11468, 630
	10098, 367
	12292, 809
	13789, 153
	14120, 690
	18605, 187
	17587,400
	17458,430

	Областной бюджет
	3855, 249
	861,050
	2025, 414
	968,785

1.3 Абзац 3 пукта 1.2  Программы  «Цели, задачи и показатели достижения целей ирешения задач муниципальной программы» изложить в новой редакции:
  Эффективность реализации муниципальной программы будет ежегодно оцениваться на основании выделенных целевых индикаторах:

СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ)  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ.

№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора для МР «Думиничский район»

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027
год

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	46
	50
	54
	55,3
	55,3
	55,3
	55,3

	2
	Доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет
	%
	39,2
	41,8
	43,1
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5

	3
	Эффективность использования существующих объектов спорта
	%
	80,0
	80,1
	80,2
	80,3
	80,3
	80,3
	80,3

	4
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом
	%
	22,3
	23,3
	23,9
	24,6
	24,6
	24,6
	24,6

	5
	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет
	%
	58,3
	58,3
	58,3
	58,3
	58,3
	24,6
	24,6

	6
	Количество тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности
	чел.
	9
	10
	10
	9
	10
	10
	9

	7
	Удельный вес социально ориентированных некоммерческих организаций, оказывающих услуги в области физической культуры и спорта, от общего количества организаций, оказывающих услуги в области физической культуры и спорта
	%
	2,8
	3
	3,2
	3,4
	3,4
	3,4
	3,4

1.4 Пункт 4 Программы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	ВСЕГО
	131678,023
	13263,158
	13494,044
	11067,152
	12292,809
	13789,153
	14120,690
	18605,187
	17587,400
	17458,430

	1. По источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования – итого
	131678,023
	13263,158
	13494,044
	11067,152
	12292,809
	13789,153
	14120,690
	18605,187
	17587,400
	17458,430

	в том числе:

	- средства районного бюджета *
	127822,774
	12402,108
	11468,630
	10098,367
	12292,809
	13789,153
	14120,690
	18605,187
	17587,400
	17458,430

	Средства областного бюджета
	3855,249
	861,050
	2025,414
	968,785

	В том числе по участникам
Всего:
	131678,023
	13263,158
	13494,044
	11067,152
	12292,809
	13789,153
	15732,800
	18605,187
	17587,400
	17458,43

	Администрация
Всего:
	7264,701
	710,565
	550,000
	646,322
	774,334
	955,482
	797,998
	940,000
	940,000
	950,000

	В том числе средства районного бюджета
	6924,703
	710,565
	550,000
	646,322
	774,334
	955,482
	797,998
	940,000
	940,000
	950,000

	МКУ ДО «СШ «Заря» Думиничского района»
Всего:
	124413,322
	12552,593
	12944,044
	10420,830
	11518,475
	12833,671
	13322,692
	17665,187
	16647,400
	16508,430

	В том числе средства районного бюджета
	120558,073
	11691,543
	10918,630
	9452,045
	11518,475
	12833,671
	13322,692
	17665,187
	16647,400
	16508,430

	Средства областного бюджета
	3855,249
	861,050
	2025,414
	968,785

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Думиничские вести», опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

 Глава  администрации                                                                     С. Г. Булыгин
image1.jpeg